
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
25 декабря 2023 г. г. Изобильный №                           2060 

 

 
О межведомственной санитарно-
противоэпидемической комиссии 
Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 
 
 

В целях координации мероприятий по предупреждению, локализации 

и ликвидации инфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспе-

чения санитарно-противоэпидемиологического благополучия населения 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической 

комиссии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Состав межведомственной санитарно-противоэпидемической ко-

миссии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 27 марта 2018 г. № 399 «О межведомственной санитарно-противо-

эпидемической комиссии Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края»; 

от 27 сентября 2018 г. № 1350 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018г. № 399»; 

от 27 сентября 2019 г. № 1489 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018г. № 399»; 

от 23 марта 2020 г. № 485 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной санитарно-эпидемиологической комиссии Изобильненского город-



2 

ского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 27 

марта 2018 г. № 399»; 

от 07 апреля 2020 г. № 582 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением     

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018 г. № 399»; 

от 20 мая 2020 г. № 719 «О внесении изменений в Положение и состав 

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края, утвержденное постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 27 марта 2018 г. № 399»; 

от 25 ноября 2020 г. № 1664 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018 г. № 399»; 

от 10 декабря 2021 г. № 1599 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018 г. № 399»; 

от 22 февраля 2022 г. № 302 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018 г. № 399»; 

от 29 сентября 2022 г. № 1469 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018 г. № 399»; 

от 15 декабря 2022 г. № 1895 «О внесении изменений в состав межве-

домственной санитарно-противоэпидемической комиссии Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 27 марта 2018 г. № 399». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 



3 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального     

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 25 декабря 2023 г. № 2060 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее – ко-

миссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодей-

ствие органов исполнительной власти Ставропольского края, органов адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – Изобильненский муниципальный округ), организаций всех форм 

собственности и граждан в проведении мероприятий по предупреждению, 

локализации и ликвидации инфекционных заболеваний, массовых неинфек-

ционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны терри-

тории Изобильненского муниципального округа. 

 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными законами, иными нормативными право-

выми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, Уста-

вом Изобильненского муниципального округа, иными нормативными право-

выми актами Изобильненского муниципального округа, а также настоящим 

Положением. 

 

3. Основными задачами комиссии являются: 

а) обеспечение эффективного взаимодействия исполнительных органов 

Ставропольского края, органов местного самоуправления Изобильненского 

муниципального округа, организаций всех форм собственности и граждан в 

проведении санитарно-противоэпидемических мероприятий, обеспечиваю-

щих санитарно-эпидемиологическое благополучие населения Изобильнен-

ского муниципального округа и санитарную охрану территории Изобильнен-

ского муниципального округа; 

б) оказание при необходимости практической помощи органам мест-

ного самоуправления Изобильненского муниципального округа, территори-

альным управлениям администрации Изобильненского муниципального 

округа, в выполнении проводимых ими санитарно-противоэпидемических 

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на соответствующих терри-



5 

ториях, а также предупреждение инфекционных заболеваний, массовых не-

инфекционных заболеваний (отравлений) населения и их ликвидации. 

 

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

а) рассматривает вопросы возможного возникновения на территории 

Изобильненского муниципального округа санитарно-эпидемиологического 

неблагополучия (в том числе инфекционных заболеваний, массовых неин-

фекционных заболеваний (отравлений) населения Изобильненского муници-

пального округа) и его предупреждения; 

б) разрабатывает комплексные санитарно-противоэпидемические ме-

роприятия, направленные на улучшение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения в Изобильненском муниципальном округе; 

в) информирует Главу Изобильненского муниципального округа о               

выявленных случаях инфекционных заболеваний, массовых неинфекцион-

ных заболеваний (отравлений) населения Изобильненского муниципального 

округа и принимаемых мерах по их ликвидации. 

 

5. Комиссия имеет право: 

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые ма-

териалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии от исполни-

тельных органов Ставропольского края, органов местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа, а также организаций и их долж-

ностных лиц; 

б) при необходимости приглашать для участия в работе комиссии 

должностных лиц органов местного самоуправления Изобильненского му-

ниципального округа, а также руководителей организаций; 

в) вносить в установленном порядке соответствующим органам пред-

ложения об отстранении от работы, о привлечении к дисциплинарной, адми-

нистративной и уголовной ответственности должностных лиц, по вине кото-

рых допущены случаи инфекционных заболеваний, массовых неинфекцион-

ных заболеваний (отравлений) населения и которыми не соблюдается зако-

нодательство в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благо-

получия населения; 

г) вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопро-

сам, требующим решения Главы Изобильненского муниципального округа. 

 

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа.  

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секрета-

ря и членов комиссии. 

Председатель комиссии несет персональную ответственность за вы-

полнение возложенных на нее задач, утверждает планы работы комиссии. 



6 

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию 

комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет иные 

функции по обеспечению деятельности комиссии. 

Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. В случае 

если член комиссии не может по уважительной причине присутствовать на 

заседании, он может направить для участия в заседании доверенное лицо. 

 

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

На заседания комиссии могут приглашаться представители государ-

ственных органов Ставропольского края, Изобильненского муниципального 

округа и организаций, ученые и общественные деятели. 

 

8. Решения комиссии принимаются большинством голосов присут-

ствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, кото-

рый подписывается председателем комиссии. При равенстве голосов членов 

комиссии голос председателя является решающим. 

 

9. Решения комиссии доводятся до сведения заинтересованных долж-

ностных лиц исполнительных органов Ставропольского края, исполнитель-

ных органов Изобильненского муниципального округа, организаций и граж-

дан в виде выписок из протоколов или публикаций в средствах массовой ин-

формации. 

 

10. Организационно-техническое и информационное обеспечение дея-

тельности комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю в Изобильненском муниципальном округе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 25 декабря 2023 г. № 2060 

 
 
 
 

СОСТАВ 

районной межведомственной санитарно-противоэпидемической 
комиссии Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
 
 

Гекк Юлия 
Анатольевна 

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края, председатель комиссии 
 

Соколов Денис 
Сергеевич 

начальник территориального отдела управления 
Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в 
Изобильненском районе, заместитель председа-
теля комиссии (по согласованию) 
 

Пивоварова Виктория 
Романовна 

специалист 1 категории отдела социального раз-
вития и туризма администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края, 
секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Аверина Татьяна 
Сергеевна 

начальник отдела социального развития и туриз-
ма администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

Барбазюк Юрий 
Александрович 

главный специалист администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края 
 

Бондарева Татьяна 
Васильевна 
 

заместитель главного врача филиала федерально-
го государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиоло-
гии в Ставропольском крае» в Изобильненском 
районе (по согласованию) 
 

Иов Геннадий 
Иванович 
 

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края 
 

Мартиросян Григорий  
Вачаганович 

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 
 

Потехина Светлана  
Геннадьевна 
 

заместитель начальника государственного бюд-
жетного учреждения Ставропольского края 
«Изобильненская районная станция по борьбе с 
болезнями животных» (по согласованию) 
 
 



8 

Хирьянова Татьяна 
Викторовна 

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского 
края «Изобильненская районная больница (по      
согласованию)  
 

Шабанов Андрей 
Юрьевич 

начальник отдела участковых уполномоченных 
полиции по делам несовершеннолетних отдела 
Министерства внутренних дел России «Изобиль-
ненский» (по согласованию) 

 


